

**ÅRSRAPPORT**  
**1. januar - 31. december 2016**

**VN Glas & Facadecenter A/S**

Grønlandsvej 9  
4681 Herfølge

CVR nr. 84471917

**Indsender:**

Sønderup I/S  
Statsautoriserede revisorer  
Jyllandsgade 9  
4100 Ringsted

**Fremlagt og godkendt**

på den ordinære generalforsamling den 20. juni 2017

**Dirigent**

  
Svend Villy Nielsen



## Indholdsfortegnelse

---

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar-31. december	13
Balance pr. 31. december	14
Noter	16

## Ledelsesberetning

---

### Væsentligste aktiviteter

Selskabet har i snart 40 år opereret som glarmester med stigende aktivitet inden for alu-facader.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør -4.532.085 kr., hvilket er særdeles utilfredsstillende. Resultatet kan i al væsentlighed henføres til et utilfredsstillende resultat af enkelte store facadesager og en efterfølgende bevidst neddrøsing af dette aktivitetsområde. Selskabet har i 2016 tilpasset sin strategi og vil i højere grad fokusere på produktion og levering af de i 2015 lancerede Inn-Glass løsninger.

### Forventet udvikling

Selskabet ser i 2017 en mærkbar efterspørgsel efter de nye løsninger omkring indendørs vægge og døre m.v.

Løsningerne fremstår i elegant og tidløst design, er prismæssigt konkurrencedygtigt, montagemæssigt fleksibelt og flytbart, ligesom det lever op til kundernes ønsker til god akustik og arbejdsmiljø.

Selskabet har i de første fem måneder realiseret en betydelig vækst i omsætningen af de nye produkter, og samlet set realiseret et positivt resultat. For 2017 forventes samlet set et betydeligt positivt resultat og selskabet forventer inden for ganske få år at have reetableret kapitalen gennem indtjening.

Der er indgået aftaler med leverandører og kreditinstitutter. Sammen med en kapitaltilførsel i sommeren 2017 er der således likviditetsgrundlag for fremtidig drift og vækst i selskabet.

### Betydningsfulde hændelser efter balancedagen

Selskabet lancerer i juni 2017 endnu en ny produkttype i Inn-Glass serien. Denne forventes at give øget aktivitet i 2017 og årene efter.

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke her ud over indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar-31. december

Note	2016	2015
Bruttofortjeneste	477.616	4.464.322
1. Personaleomkostninger	-4.129.781	-3.087.371
2. Afskrivninger og nedskrivninger	-278.966	-267.621
Andre driftsomkostninger	0	-42.857
<b>RESULTAT AF ORDINÆR DRIFT</b>	<b>-3.931.131</b>	<b>1.066.473</b>
Andre finansielle indtægter	3.846	400
Øvrige finansielle omkostninger	-610.762	-598.314
<b>RESULTAT FØR SKAT</b>	<b>-4.538.047</b>	<b>468.559</b>
Skat af årets resultat	5.962	-145.822
<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>-4.532.085</b>	<b>322.737</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført resultat	-4.532.085	322.737
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-4.532.085</b>	<b>322.737</b>

### 3. Særlige poster

## Balance pr. 31. december

Note	2016	2015
<b>AKTIVER</b>		
Færdiggjorte udviklingsprojekter	404.753	442.019
<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>404.753</b>	<b>442.019</b>
Produktionsanlæg og maskiner	382.074	472.493
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	139.188	138.348
Indretning lejede lokaler	183.644	207.861
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>704.906</b>	<b>818.702</b>
Andre tilgodehavender	54.000	54.000
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>54.000</b>	<b>54.000</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER I ALT</b>	<b>1.163.659</b>	<b>1.314.721</b>
Råvarer og hjælpematerialer	2.417.629	2.444.538
<b>Varebeholdninger i alt</b>	<b>2.417.629</b>	<b>2.444.538</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.178.127	3.586.893
Igangværende arbejder for fremmed regning	35.000	258.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	308.697	0
Skatteaktiv	1.027.504	1.027.504
Andre tilgodehavender	41.090	251.351
Periodeafgrænsningsposter	0	79.997
<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>2.590.418</b>	<b>5.203.745</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele	2.693	1.249
<b>Værdipapirer og kapitalandele i alt</b>	<b>2.693</b>	<b>1.249</b>
Likvide beholdninger	0	2.096
<b>Likvide beholdninger i alt</b>	<b>0</b>	<b>2.096</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT</b>	<b>5.010.740</b>	<b>7.651.628</b>
<b>AKTIVER I ALT</b>	<b>6.174.399</b>	<b>8.966.349</b>

## Balance pr. 31. december

Note	2016	2015
<b>PASSIVER</b>		
<b>4. Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	-3.749.542	782.543
<b>EGENKAPITAL I ALT</b>	<b>-3.249.542</b>	<b>1.282.543</b>
Kreditinstitutter i øvrigt	3.413.720	3.474.560
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.464.739	2.274.264
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	36.128
Anden gæld	2.042.534	1.719.041
Periodeafgrænsningsposter	268.486	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	234.462	179.813
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>9.423.941</b>	<b>7.683.806</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT</b>	<b>9.423.941</b>	<b>7.683.806</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>6.174.399</b>	<b>8.966.349</b>
5. Usikkerhed om fortsat drift		
6. Ejerforhold		
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8. Eventualposter		

## Noter

	2016	2015
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger	3.569.442	2.653.024
Pensioner	453.861	348.944
Andre udgifter til social sikring	106.478	85.403
<b>Personalemkostninger i alt</b>	<b>4.129.781</b>	<b>3.087.371</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit	12	10
<b>2. Afskrivninger og nedskrivninger</b>		
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	278.966	267.621
<b>Afskrivninger og nedskrivninger i alt</b>	<b>278.966</b>	<b>267.621</b>
<b>3. Særlige poster</b>		
<b>Særlige poster indregnet under bruttofortjenesten</b>		
Afgørelse af retssager	-264.225	0
<b>Særlige poster indregnet under andre driftsomkostninger</b>		
Tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver	0	-42.857
<b>Særlige poster i alt</b>	<b>-264.225</b>	<b>-42.857</b>
<b>4. Egenkapital</b>		
<b>Virksomhedskapital</b>		
Primo	500.000	500.000
<b>Ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>
<b>Overført resultat</b>		
Primo	782.543	-1.440.194
Overført fra resultatdisponering	-4.532.085	322.737
Tilskud fra tilknyttede virksomheder	0	1.900.000
<b>Ultimo</b>	<b>-3.749.542</b>	<b>782.543</b>
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>-3.249.542</b>	<b>1.282.543</b>



## Noter

---

### 5. Usikkerhed om fortsat drift

Selskabets fortsatte drift er betinget af, at der fortsat stilles kredit til rådighed fra pengeinstitut, leverandører og kapitalejere, på de nuværende vilkår, samt at der tilføres ny kapital hvis nødvendigt. Der er intet der indikerer, at kreditter ikke skulle være til rådighed, og at der ikke skulle kunne tilføres yderligere kredit i mindst 12 måneder fra regnskabsafslutningstidspunktet. Der er afgivet hensigtserklæring om nødvendig kredit fra kapitalejere frem til 31. december 2017. Årsrapporten er således aflagt efter princippet om fortsat drift.

### 6. Ejerforhold

Følgende kapitalejere ejer mere end 5%

Ejendomsselskabet VN A/S  
Grønlandsvej 9  
4681 Herfølge

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter stor t.kr. 3.414, har selskabet udstedt løsørepanterbreve i driftmidler på i alt t.kr. 450 samt afgivet virksomhedspant på t.kr. 8.000.

### 8. Eventualposter

Selskabet har indgået leje- og leasingsaftaler med en samlet forpligtelse på t.kr. 372 fordelt over de næste 3 år.

Der er på statusdagen udstedt arbejdsgarantier for udført arbejde på t.kr. 1.084.

Selskabet hæfter solidarisk for alle koncernselskaber for den samlede skat af sambeskatningsindkomsten.